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Vitit 2015

Viti
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Nr A TIVET Shenime
Raportues Paraardhes
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 12,004,456 7,135,540
> Banka 11816455 6955225
> Arvka 188001 180315
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,394,214 17,045,634
> Llogari/Kerkesa te arketueshine 17,294,214 16,918,455
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme . T. Fitim 0 127,179
> Instrumenta te tjera borxhi 100000 100000
> [nvestime te tjera financiare 0 0
> Debitor, Kreditor e tjere
Totali 3 17,394,214 17,145,634
4 Inventari 0 0
> Lendel e para
> Prodhim ne proces 0 4254000
> Produkte te gatshme 49,150,500 124,211,759
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime
Totali 4 49,150,500 128,465,759
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 78,549,170 152,746,933
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 6,904,516 7,611,448
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 5,163,934 5,435,720
> Aktive tjera afat giata materiale 1,740,582 2,175,728
Totali 2 6,904,516 7,611,448
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri I mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (11) 6,904,516 7,611,448
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 85,453,686 160,358,381




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

4 DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Vil Vil
Raportues Paraardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 1,888,586
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 1,888,586
> Kthimet/vipagesal e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 1,888,586
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,013,383 14,695,273
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,604,447 18,908,470
> Detyrime peer sig shogerore 174933 207018
> Detyrime per Tap 6500 6500
> Detyrim per tatim fitimin 3,324,759 0
> Detyrimi per tvsh 227520 784332
Totali 3 10,351,542 34,601,593
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 71789170
5 Provizionet afatshkurtra (te ardhura te shtyra) 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 10,351,542 108,279,349
1T DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 0 1426194
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0 1,426,194
TOTALII DETYRIMEVE  (I+I1) 10,351,542 109,705,543

111 KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 35,000,000 35,000,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite osc aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 1927659 1741641
8 Rezervat e tjera 13725178 10195178
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 24,449,307 3,716,018
TOTALI KAPITALIT (III) 75,102,144 50,652,837
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+II+III) 85,453,686 160,358,380
0 2
0 -2




Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
I |Shitjet neto 62,584,460 49,103,717
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 4,254,000 609,700
4 |Materialet ¢ konsumuara 13,571,465 23,816,916
5 |Kosto e punes 10,152,900 13,280,460
Pagat e personelit 8,700,000 11,380,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,452,900 1,900,460
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 706,932 0
7 |Shpenzime te tjera 5,055,174 5,692,125
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 33,740,471 43,399,201
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 28,843,989 5,704,516
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11,143 0
#it##t Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.nga kursi | kembimit 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat 49,614
123 Gjoba, Penalitete 1044749
124  Te AR. dhe SHP. te tjera financiare(Taksa Vendore) 78,000 54,000
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 89,143 1,148,363
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 28,754,846 4,556,153
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,313,227 840,135
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 24,441,619 3,716,018
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0

39.05




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ra:)/cigues Pare\zalalrrgilmse
Tluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 28,754,846 4,556,153
Rregullime per : - -
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga Investimet - -
Shpenzime per interesa -
Rriije/n.an.ie lfe.tepricen e kerkesave te arketueshm‘e 248,580 2,910,103
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 79,315,259 609,700
Rritje/rf:n.ie I.Ie tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 97,927,807 2.043,822
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar -4,643 -
Tatim mbi fitimin i paguar -4,313,227 -840,135
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,575,848 4,291,999
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara - -
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale 706,932 -3,129,324
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interesi i arketuar/paguar -
Dividentet e arketuar - -
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -706,932 -3,129,324
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Interesi i arketuar/paguar -
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4,868,916 1,162,675
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,135,540 5,972,865
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,004,456 7,135,540
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SHOQERIA : ALBADI shpk. DIBER Date 20.03.2016
NIPTI :J 77304720 A

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria :"ALBADI" shpk.me NIPT: J 77304720 A me administrator
Z. Xhelil Mazari aksioner | vetem :

1. pergindja e pjesemarjes 100 %
2.Shogeria s'ka s'ka
pjesemarjes % s'ka

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 konformr standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Z.Mirela Mazari(Punonjes i punesuar prane shogerise)

Z, (kontabel | miratuar) me NIPT
Shogeria:(studio kontabiliteti) me NIPT

Agrinistratori i Shogerise
%\ Xhelil nﬂfi\ZARl
Z >

) /
/
1




Shoqeria "ALBADI "shpk. DIBER

NIPTI:J 77304720 A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

_y . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11 IZOJ'IS Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 5,435,720 5,435,720
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike &Paisje Zyre 2175727 2,175,727
1 |zyre 0 0 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 7,611,447 0 0 7,611,447
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/!”2015 Shtesa Pakesime 31”2!2315
1 |Toka 0 0 0 0
2  |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 271,786 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompijuterike &Paisje Zyre 0 0 435,145 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 706,931 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”#/2015 Shtesa Pakesime 3”%2/23)15
1 [Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje vegla 5,435,720 0 271,786 5,163,934
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike &Paisje Zyre 2,175,727 0 435,145 1,740,582
1 |zyre 0 0 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 7,611,447 0 706,931 6,904,516




SHOQERIA: "ALBADI" shpk.DIBER
NIPTI J 77304720 A

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese 11,900,000
10|Ndertim Ndertim pune publike 50,684,460
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  |Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (1+11+111+1V+V) 62,584,460

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 25
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke ZA0RA £S5, 0
Totali /40 RN 31
L2 -4 g'\?‘
ALBAg \dmihistratori
Shak. il MAZARI




SHOQERIA : " ALBADI " shpk.DIBER
NIPT : J 77304720 A

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i

Kodi

TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Vitr 2016 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 62,585 49,104
a)| Te ardhura nga shitja e Produkit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 62,585 49,104
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+h+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) | Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 62,585 49,104




SHOQERIA : " ALBADI " shpk.DIBER
NIPT : J 77304720 A

Pasqyre Nr.2

Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi . vz
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 17,825 24,427
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 13,571 23,817
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 4254 610
¢) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 10,153 13,280
a- | Pagat e personelit 641 12201 8,700 11,380
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,453 1,900
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 707
4 |Shérbime nga té treté (ath+c+dtet+f+g+htitjrk+l+m) 61 12400 5,066 6,787
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |gjoba 611 12402 1,045
c) [Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per KARBURANT 623 12408 5,055 5,692
i) [Shpenzime per ENERGJI 624 12409
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 11 50
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 78 54
a) |Taksa dhe farifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502 - -
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 78 54
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 33,829 44,548
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
4 [Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 25
2|Investimet 15000 - -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 - -
nga te cilat: asele le reja 150011 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Admi 'istralori

Xheljl MAZARI




SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria ALBADI shpk eshte krijuar me daten 09.04.1998 statuti juridik . Shogeri me pergjegjesi te
te kufizuar me nje ortak . Kapitali themeltar 35000000 leke .

Qendra e biznesit ne Lagjen AKSIONI Peshkopi. Nuk eshte organizur me filiale.

Objekti | veprimtarise Ndertime civile .

Veprimtaria e saj rregullohet me Statut sipas Ligji 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare dhe Ligjit 9228 dat 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare ndryshuar me ligjin nr
9477 dat 09.02.2006

Legjislacioni Fiskal Aktet te tjera ligjore te shtetit Shqiptar . Drejtimi realizohet nga Asamblea e Pergj.

antributet e se ciles i zoteron ortaku i vetem Z XHELIL MAZARI.
Qarkullimi vjetor 62585 mije leke (Afarizmi) .
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin 9228 dat 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiare " i ndryshuar si dhe standartet Kontabel te shpallura nga Ministri i Financave me
Urdherin nr 4292 dat 15.06.2009 ne zbatim te tij
Regijistrimet kontabel jane kryer ne mbeshtetje te dokumentave justifikuese te vieresuar persa i perket
vleshmerise per tu pranuar ne kontabilitet . Pasqyrat jane pergatitur ne leke . Te gjitha transaksionet jane
Konvertuar ne leke .Ne pergjithesi pasqyrat financiare jane pergattitur ne baze te parimit te kujdesit .Jane
regjistruar vetem fitime qe jane te sigurta . Nuk u konstatuan mbiviersime.Llogarite jane pergatitur mbi
parimin e vijushmerise.Mbyllja e vitit 2015 eshte mbartur sakte e pa ndryshime ne celje te vitit 2014.

Cdo post i bilancit dhe pasqyres se rezultatit eshte paragitur me shifra koresponduese . Llogarite jane
transparente dhe te kuptueshme te pershkruar ne menyre te plote te garte dhe te ndershem te gjendjes
se shoqerise. Vleresimi dhe standart i njejte nga nje periudhe ne tjetren ..Aktivet e gendrueshme ne
hyrje vleresohen me me koston historike (Koston e marjes ) dhe me pas jane vlersuar me modelin e kostos
Shpenzimet gjate vitit perbehen nga blerjet e mallrave per ndertime te ndryshme te cilat jane ne vieren
13571 mije leke Mallra dhe Materiae per ndertime te cilat jane me dokumenta te regullta tatimore te deklaruara
Furnitura e nentrajtime jane ne vleren 5055 mije leke ne funksion te aktivitetit me dokumenta te regulita
Ndyshimi i gjendjes se inventarit +4254000 leke .Pagat jane ne vleren 8700000 leke dhe kontributet ge
mbulohen nga shogeria jane ne vleren 1452000 leke per te cilat subjekti ka bere likujdimet ne afatete e caktuara
per tridhjete personate siguruar.

Te gjitha keto jane me dokumenta justifikuese dhe ne sherbim te aktivitetetit per cilen eshte krijuar shogeria.
Fitimi para tatimit eshte ne vleren 28754846 leke me nje tatim fitimi prej 4313227 leke me nje norme fitimi
me norme fitimi 39.05%

Per kete vit subjekti yne rezulton me pagese te tatim fitimit per vieren 3324759leke | cili
eshte pasqyruar ne postin detyrime Tatim Fitimi
Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve shogewria ka paragitur detyrimet ndaj te treteve ne vleren
3013383 leke me analize detyrime ndaj subjekteve shitese.
Edhe ne postin gjendje inventari eshte ne vleren zero
Detyrimet ndaj Tatim taksave jane pasqyruar detirimet e mujait Dhjetor 2015 te cilat paguhen ne
muajin Janar 2016

Bilanci ka te gjitha pasqyrat bashkangjitur .




SHOQERISE “ALBADI ” SH.P.K
PESHKOPI

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN
E PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2015

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR
(BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT. 10.01.2001, NIPT L21501047E
ADRESA : RRUGA “GJIN BUE SHPATA” TIRANE
E-MAIL:BUJAR.RAMI@LIVE.COM,CEL:0686064118




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2015

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ ALBADI* SH.P.K

PESHKOPI

| nderuar z. Ortak!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngijitur té shogérisé
» ALBADI “ SH.P.K PESHKOPI, té cilat pérbéhen nga Bilanci
Kontabél i datés 31.Dhjetor.2015, Pasqyra e té Ardhurave dhe
Shpenzimeve, Pasqgyra e Ndryshimeve née Kapitalin e Vet dhe
Pasqyrén e Fluksit te Parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté,si
dhe nj¢ pérmbledhje t& metodave kontabél té réndésishme dhe
shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté
té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin:  hartimin , zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém pér pérgatitien  dhe
paragitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té pérshtatshme kontabél si dhe kryerjen e ¢muarjeve
kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto
pasqgyra financiare bazuar né auditimin ton& .Ne kemi kryer auditimin
né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit . Kéto
standarte kérkojne gé& Ne té respektojBrEéw,kérkesat e etikés | té
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planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me géllim gé teé marrim njé
siguri t& arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kané anomali
materiale.

Auditimi ka t& bé&jé me kryerjen e procedurave pér t& marre
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve t& dhéna ne
pasgyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré
kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t& anomalive materiale ne pasqgyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.

Né& bérjen e kétyre vlerésimeve té rrezikut , Audituesi merr ne
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés t& Shogériseé  mbi
pérgatitien dhe paragitien me singeritet te pasqyrave financiare né
ményré qé té planifikoje procedurat e auditimit gé jané té
pérshtatshme pér rrethanat pérkatése té& Shoqérisé, por jo pér
géllimin e shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit té
brendshém té Shoqgérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
metodave kontabél té& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabél t& béra nga drejtimi ,si dhe vlerésimin e paraqities sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit gé& kemi marré éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té& dhéné bazat pér opinionin
toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té singerté té gjendjes financiare té shoqérisé

“ ALBADI “ SH.P.K PESHKOPI, me daté 31.Dhjetor.2015 té
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve te parave té saj pér

vitin e mbyllur né até date, né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit.

Tirané,meé.22/03/2016 E.K.R
( BUJAR RAMI: ke, )
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